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N& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 106.1, 106.3 dhe 106.4 t& Ligjit nr. 03/L-073
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe nenin 26 t& Ligjit nr. 03/L-072
té pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 27.05.2019, nxjerré kété:

VENDIM

Pér Certifikimin e Rezultateve Pérfundimtare té Zgjedhjeve té
Jashtézakonshme pér Kryetar Komune né Mitovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq
dhe Zubin Potok té mbajtura mé 19 maj 2019

Pas pérfundimit t& té gjitha procedurave né Vendvotime dhe n¢ Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve si dhe kur t& gjitha vérejtjet e dala g€ u pérkasin
votimit dhe numérimit jané vendosur nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa (PZAP) dhe nga Gjykata Supreme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Certifikon Rezultatet Pérfundimtare té Zgjedhjeve té Jashtézakonshme pér
Kryetar Komune né Zveg¢an, té mbajtura me datén 19 maj 2019.

Pér Krvetar Komune né Zvecan éshté zgjedhur Vuéina Jankovié, nga subjekti
politik “SRPSKA Lista”, me 3,847 vota, né pérgindje prej 94.8 %.

[1I. Rezultatet e Zgjedhjeve si né pikén [ i jané bashkangjitur kétij Vendimi dhe jan&
pjesé pérbérése e tij. Po ashtu kéto rezultate jang pérfundimtare dhe detyruese.

IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-s& qé t'i publikojé n& formé tabelare rezultatet
pérfundimtare t& zgjedhjeve, né pajtim me kété vendim.

V. Ky vendim, hyn né fuqi me 27.05.2019.

Prishting, 27.05.2019 Valdete Daka

Kryetare e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
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ZGJEDHJET E JASHTEZAKONSHME PER KRYETAR KOMUNE 2019
VANREDNI IZBORI ZA PREDSEDNIKA OPSTINE 2019

REZULTATET PERFUNDIMTARE PER KOMUNE
KONACNI REZULTATI ZA OPSTINU



Komuna / Opstina

Leposaviq /Leposavi¢

Emri i Partisé/ Naziv Partije Kandidati Votave/Glasova ey jay
Procenat
60 iLévizja VETEVENDOSJE! FISNIK VESELI 105 1.4%
61 {PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK :SHAQIR HETEMI 144 1.9%
62 iSRPSKA LISTA ZORAN TODIC 7296 96.7%
Komuna / Opstina Zubin Potok/Zubin Potok
RO SR T Pérqindja/
Emri i Partisé/ Naziv Partije Kandidati Votave/Glasova
Procenat
60 ilLé&vizja VETEVENDOQSJE! LIRIDONA KAHRIMANI 110 2.6%
61 :PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK iHYSEN MEHMETI 123 2.9%
62 iSRPSKA LISTA SRDJAN VULOVIC 4075 94.6%
Komuna / Opstina Zveéan/Zvegan
Emri i Partisé/ Naziv Partije Kandidati Votave/Glasova Pérqindja/
Procenat
60 ilLévizja VETEVENDOSJE! AVDI PECI 82 2.0%
61 {PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK :ILIR PECI 131 3.2%
62 iSRPSKA LISTA VUCINA JANKOVIC 3847 94.8%

Komuna / Opstina

Mitrovica e Veriut / Severna Mitrovica

Emri i Partisé/ Naziv Partije Kandidati Votave/Glasova P:rr:;::zl
60 Lévizja VETEVENDOSUE! ERDEN ATIQ N 331 4.0%
o1 IPARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK |GONXHE CAUSHI 461 5.6%
62 {SRPSKA LISTA GORAN RAKIC 7484

90.4%
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